Stadt Mindelheim



Niederschrift über die 10. öffentliche Sitzung des Stadtrates Mindelheim am Montag, den 24.10.2022

18:30 – 21:25 Uhr im Forum

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

- 60. Auftragsvergabe Entsorgung des Klärschlamms der Kläranlage Mindelheim
- 61. Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);
 Aufhebung des Bebauungsplans "Anger Nr. 2" in Nassenbeuren;
 Aufhebungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 S. 1 BauGB i. V. m. § 1 Abs. 8
 BauGB
- 62. Vorstellung des Heimatbriefes 2022
- 63. Sachstandsbericht über die Zukunft der Kulturfabrik Mindelheim ab 2023
- 64. Bestellung eines technischen und eines kaufmännischen Werkleiters sowie deren Vertretung für den Eigenbetrieb "Städtisches Wasserwerk Mindelheim"
- 65. Vorlage der Jahresrechnung 2021 der Stadt Mindelheim und der von der Stadt verwalteten örtlichen Stiftungen
- 66. Bekanntgabe des Abschlussergebnisses 2021 für das Städtische Wasserwerk
- 67. Energiesparmaßnahmen

Ohne Protokollbuchnummer; Hinweise zur Postfiliale Mindelheim 68. Genehmigung der öffentlichen Sitzungsniederschrift des Stadtrats vom 10.10.2022

60. Auftragsvergabe - Entsorgung des Klärschlamms der Kläranlage Mindelheim

Beschluss:

Die Verwaltung wird mit der Auftragsvergabe hinsichtlich der Entsorgung des Klärschlamms in der Kläranlage Mindelheim für die Firma Emter GmbH, Alpenstraße 50, 86972 Altenstadt zum Angebotspreis von 1.640.171,05 Euro brutto beauftragt.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 20 **Nein:** 0

61. Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);

Aufhebung des Bebauungsplans "Anger Nr. 2" in Nassenbeuren; Aufhebungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 S. 1 BauGB i. V. m. § 1 Abs.

8 BauGB

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt gemäß § 2 Abs. 1 S. 1 BauGB i. V. m. § 1 Abs. 8 BauGB die Aufhebung des Bebauungsplans "Anger Nr. 2" in Nassenbeuren. Der Übersichtslageplan des Stadtbauamtes vom 24.10.2022 mit Kennzeichnung des räumlichen Geltungsbereiches der Aufhebungssatzung ist Bestandteil des Beschlusses.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 20 **Nein:** 0

62. Vorstellung des Heimatbriefes 2022

63. Sachstandsbericht über die Zukunft der Kulturfabrik Mindelheim ab 2023

64. Bestellung eines technischen und eines kaufmännischen Werkleiters sowie deren Vertretung für den Eigenbetrieb "Städtisches Wasserwerk Mindelheim"

Beschluss:

Der Stadtrat bestellt rückwirkend zum 01.01.2008 die Leitung des Sachgebiets 24 (Tiefbau) zur technischen Werkleitung.

Des Weiteren bestellt der Stadtrat rückwirkend zum 01.01.2008 die Leitung der Abteilung 3 (Finanzverwaltung) zur kaufmännischen Leitung.

Die weitere Vertretung wird entsprechend des Geschäftsverteilungsplanes der Stadt Mindelheim geregelt.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 20 **Nein:** 0

65. Vorlage der Jahresrechnung 2021 der Stadt Mindelheim und der von der Stadt verwalteten örtlichen Stiftungen

Beschluss:

- 1. Der Stadtrat nimmt Kenntnis von den dieser Niederschrift als Anlage beigefügten Sollabschlüssen des Haushaltsjahres 2021 der Stadt und der von der Stadt verwalteten örtlichen Stiftungen.
- 2. Der Rechnungsprüfungsausschuss wird beauftragt, die örtliche Rechnungsprüfung gemäß Art. 103 GO durchzuführen.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 20 **Nein:** 0

66. Bekanntgabe des Abschlussergebnisses 2021 für das Städtische Wasserwerk

Beschluss:

Der Stadtrat nimmt vom Abschlussergebnis 2021 und vom Jahresbericht 2021 mit Anhang und Lagebericht Kenntnis. Der ausgewiesene Gewinn in Höhe von 82.947,11 € ist auf neue Rechnung vorzutragen.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 20 **Nein:** 0

67. Energiesparmaßnahmen

Beschluss 1:

Der Stadttrat der Stadt Mindelheim beschließt für das Hallenbad eine Absenkung der Temperatur des Beckenwassers von 28° auf 26° sowie eine Absenkung der Raumtemperatur von 30° auf 28°. Des Weiteren ist der Stadtrat Mindelheim mit der Schließung des Hallenbades bereits ab Anfang April, anstatt Mitte Mai, einverstanden.

Der Stadtrat Mindelheim erklärt sich außerdem mit einer Absenkung der Raumtemperatur bei der Doppelturnhalle über dem Hallenbad auf 17° einverstanden.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 20 **Nein:** 0

Beschluss 2:

Der Stadttrat der Stadt Mindelheim beschließt bei der Doppelsporthalle an der Brennerstraße 4 eine Absenkung der Raumtemperatur auf 17°.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 20 **Nein:** 0

Beschluss 3:

Der Stadttrat der Stadt Mindelheim beschließt für die Straßenbeleuchtung eine mittelfristige Lösung zur Energieeinsparung wie folgt:

- 1. Umrüstung der Steuerungstechnik, sodass die Hauptachsen, in denen 50 km/h gefahren werden darf, separat angefahren werden können.
- 2. Vorrangige Umstellung der Leuchtmittel auf LED in den Zonen, in denen 50 km/h gefahren werden darf.

Der Zeitrahmen für diese Umrüstungsmaßnahmen beträgt zwei Jahre, denn der bestehende Stromvertrag läuft am 31.12.2024 aus. Die Kosten für den Austausch eines Lichtpunktes belaufen sich auf ca. 230,00 €. Die genauen Kosten für die Maßnahmen werden im Rahmen der Haushaltsplanung eingestellt.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 20 **Nein:** 0

Beschluss 4:

Der Stadttrat der Stadt Mindelheim beschließt aufgrund der Empfehlung des Energieteams die in den letzten Jahren sehr ausgebaute Weihnachtsbeleuchtung wieder auf das "ursprüngliche" Maß zurückzufahren, d.h. weitgehend nur entlang der Maximilianstraße aufzustellen. Ebenso soll die Weihnachtsbeleuchtung zeitlich von 16:30 Uhr bis 21:30 Uhr auf 5 Stunden reduziert werden.

	Art der Beleuchtung	Einsparmaßnahme
1	ICE-Light (Lichtervorhänge mit 1 m langen Strängen) der Gebäude an Sparkasse, Müller Drogerie, Mesmerhaus, Rathaus, Marienapotheke, Musikschule, Bücherei, Englisches Institut	Entfällt
2	Weihnachtsglocken in der Steinstraße	Bleiben
3	3 Weihnachtsbäume Marienplatz, Musikschule, Burg	Nur 1 Weihnachtsbaum am Marienplatz
4	Beleuchtung an Marienbrunnen und Europabrunnen	Entfällt
5	Lichterkette am Unteren Tor	Entfällt
6	4 Weihnachtssterne auf Lichtstelen am Marienplatz	Entfällt
	Lichtergirlanden mit Kunstdas und Emblemen auf Säulen in der Maximilianstraße, Steinstraße und Kornstraße	Bleiben
8	Weihnachtsmarkt: Beleuchtung der Buden mit Lichterketten, große Lichtervorhängen an den zwei Eingängen	Lichtervorhänge entfallen, da der Markt auf die Stadt verteilt wird, Beleuchtung der Buden bleibt

Abstimmungsergebnis:

Ja: 20 **Nein:** 0

Ohne Protokollbuchnummer; Hinweise zur Postfiliale Mindelheim

68. Genehmigung der öffentlichen Sitzungsniederschrift des Stadtrats vom 10.10.2022

Beschluss:

Der Stadtrat genehmigt gemäß Art. 54 Abs. 2 GO i. V. m. § 27 Abs. 2 der GeschO der Stadt Mindelheim die Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Stadtrats vom 10.10.2022.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 20 **Nein:** 0